Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 534/2017

Manifesta aplauso à equipe Ryan

Gracie da academia Prime Fight de
Santa Bárbara d´Oeste pela

conquista de 7 medalhas no 1º Open
Jiu Jitsu de Americana.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que; A academia é dirigida pelo atleta Juan
David faixa preta 3°grau e praticante de Jiu Jitsu há 22 anos ;

CONSIDERANDO que; o professor Juan David acredita que a
pratica do esporte ajuda no desenvolvimento do caráter; disciplina e

principalmente no respeito ao próximo;

CONSIDERANDO que; a prática desta arte marcial faz com que o
praticante se torne parte de uma comunidade unida pelos ideais do Jiu Jitsu ;

CONSIDERANDO que; a participação no 1º Open Jiu Jitsu de

Americana reuniu vários atletas da região e a equipe Ryan Gracie conquistou 7
medalhas, consagrando o trabalho da academia Prime Fight em Santa Bárbara

d´Oeste    ;

                      CONSIDERANDO que; a academia Prime Fight segue a mesma
filosofia  de ensino e métodos dos fundadores do Jiu Jitsu no Brasil, a família

Gracie;

CONSIDERANDO que; Gabriel Diniz (3º lugar faixa Branca),

Hugo Belomo (2º lugar na faixa branca), Luan Aguirre( campeão no peso e no
absoluto), Mailson Lima ( 2º lugar faixa roxa), Márcio Brito (1º lugar faixa roxa),

Oeslei Douglas (2º lugar faixa azul)  integram a equipe Ryan Gracie,
comandada pelo professor Juan David da academia Prime Fight;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
academia Prime Fight de Santa Bárbara d´Oeste pela conquista de diversas
medalhas no 1º Open Jiu Jitsu de Americana realizado no dia 11 de junho,
encaminhado cópia da presente à Rua 15 de Novembro, 935 - Sobre Loja –

Centro – CEP - 13450-044 - Santa Bárbara d´Oeste – São Paulo – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de junho de 2.017.

Celso Ávila
-vereador-